Beliau juga menyarankan didirikan baitul mal agar uang yang didermakan dapat disalurkan pada golongan yang berhak baik pelajar maupun pengajar.

## Pemikiran Al Gazali

### 1. Biografi singkat

Beliau memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al Ghazali.<sup>22</sup> Ia lahir pada tahun 450 H. Bertepatan dengan 1059 M. Di Ghazaleh, suatu kota kecil yang terletak di Tus, wilayah Khurasan.<sup>23</sup> Dan wafat di Tibristan wilayah provinsi Tus pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H. Bertepatan dengan 1

---

<sup>19</sup> Abd. Rachman Assegaf, *Filsafat Pendidikan Islam: Paradigma Baru Pendidikan Hadhari Berbasis Integritif-Interkonektif*.